1

南阳市“人人持证、技能河南”建设工作领导小组办公室

关于做好南阳市第一届职业技能大赛
参赛工作的通知

各参赛代表团、有关单位：

为做好南阳市第一届职业技能大赛参赛工作，现就有关事项

通知如下：

一、主要活动安排

南阳市第一届职业技能大赛拟于 2024 年 5 月 16 日—19 日举

行。主要活动安排如下：

（一）开幕式

时间：5 月 16 日上午

地点：河南工业职业技术学院

（二）比赛

比赛分两个阶段进行，时间、赛项及赛场安排见附件 1。

（三）技能展示活动

时间：5 月 16 日

地点：河南工业职业技术学院

2

（四）闭幕式

时间：5 月 19 日下午

地点：河南工业职业技术学院

二、参赛报到

各参赛代表团须在规定时间内自行前往入住酒店报到（参赛

日程安排见附件 2）。各参赛代表团住宿由组委会统一安排（入住

酒店安排表见附件 3），并安排联络员在入住酒店提供对接服务（报

到对接联络员见附件 3）。各参赛代表团成员、裁判、选手、志愿

者报到时须提交《南阳市第一届职业技能大赛参赛选手安全协议

书》（附件 4）。

三、其他事项

（一）各参赛代表团要总体谋划和精心策划本团的宣传工作，

明确宣传任务、报道重点及具体安排，提前收集准备相关宣传素

材(参赛项目、个人简介、训练、参赛照片等),并指定 1 名宣传联

络员，负责新闻采访工作对接。

（二）各参赛代表团住宿由组委会统一安排，费用自理，系

统注册以外的人员需自行预订酒店。赛事期间，各参赛代表团在

赛场的选手、裁判用餐由所在承办院校负责，其他用餐自理。各

参赛代表团入住酒店往返赛场和开(闭)幕式场馆的交通，由组委

会统一安排，其他交通出行自理。各参赛代表团须为本代表团人

员（含选手、裁判）购买人身意外伤害保险。

3

（三）组委会按照报名时提供的身高尺码信息，对各参赛代

表团团长、副团长、领队、领队助理、大赛联络员、宣传联络员、

选手、裁判、志愿者、其它工作人员统一安排竞赛服装，相关费

用由组委会承担。各参赛代表团参加开幕式入场式可自备统一服

装，费用自理。

（四）各参赛代表团要高度重视“技能展示”活动，对拟在

现场展示的文案、图片、多媒体和需分发的纸质宣传资料内容进

行严格把关，并指定“技能展示”活动讲解员 1 名。

四、联系人及联系方式

（一）综合协调组

联 系 人：廖 远

联系电话：13707637578

（二）技术指导组

联 系 人：田亚飞

联系电话：13503773377

（三）监督仲裁组

联 系 人：阚 浩

联系电话：13603417202

（四）医疗卫生组

联 系 人：李 平

联系电话：15539973969

4

（五）宣传推广组

联 系 人：李海根

联系电话：15037710980

（六）氛围营造组

联 系 人：董玉新

联系电话：15893381273

（七）后勤保障组

联 系 人：盛 峰

联系电话：18237757166

附件：1.南阳市第一届职业技能大赛赛项及赛场安排

2.南阳市第一届职业技能大赛参赛日程安排

3.南阳市第一届职业技能大赛入住酒店信息表

4.南阳市第一届职业技能大赛参赛选手安全协议书

2024 年 4 月 25 日

5

附件 1

南阳市第一届职业技能大赛赛项及赛场安排

时 间 赛 项 赛 场 联络员

第一阶段

比赛

（5 月 11

日—13 日）

5个比赛

项目

平面设计技术（世赛）、家政服务（整理收纳）（国

赛）、木工（国赛）

南阳科技职

业学院

闫冰

15138647208

时装技术（国赛）
河南省经济

管理学校

符桢

15839926520

美发（世赛）

南阳世纪康

园职业培训

学校

张晋

15628416878

第二阶段

比赛（5 月

16 日—19

日）

50个比赛

项目

物流与货运代理（世赛）、数控车（国赛）、数控车

（世赛）、机电一体化（世赛）、增材制造（世赛）、

网络系统管理（国赛）、网络系统管理（世赛）、网

站技术（世赛）、云计算（世赛）、网络安全（世赛）、

商品展示技术（世赛）、餐厅服务（国赛）、餐厅服

务（世赛）、人工智能训练（国赛）、物联网安装调

试（国赛）、无人机装调检修（国赛）、全媒体运营

（国赛）、服务机器人应用技术（国赛）

河南工业职

业技术学院

（主赛场）

张玺

19837739696

重型车辆维修（世赛）、电子技术（国赛）、电子技

术（世赛）、车身修理（世赛）、汽车技术（世赛）、

汽车喷漆（世赛）、数控铣（国赛）、数控铣（世赛）、

CAD 机械设计（国赛）、CAD 机械设计（世赛）、焊

接（国赛）、焊接（世赛）、机器人系统集成（世赛）、

信息网络布线（国赛）、信息网络布线（世赛）、烘

焙（国赛）、烘焙（世赛）、电工（国赛）、装配钳

工（国赛）、汽车维修（国赛）、新能源汽车智能化

技术（国赛）、烹饪（中餐）（国赛）

南阳技师学

院

（分赛场）

赵俊德

16638765536

砌筑（国赛）、茶艺（国赛）、互联网营销（国赛）、

工业机器人系统运维（国赛）、工业机器人系统操作

（国赛）

南阳农业职

业学院（分赛

场）

张保

13782050775

化学实验室技术（世赛）、美容（世赛）、健康和社

会照护（世赛）、健康照护（国赛）、社会体育指导

（健身）（国赛）

南阳医学高

等专科学校

（分赛场）

刘铮

16638776000

6

技能展示

（5月 16

日）

根艺雕刻、泥塑、邓瓷烧制、汉画传拓、玉雕（独山

玉雕刻）、宛禾米线（现场试吃）、郭麻花（现场试

吃）、若雨葫芦工艺（葫芦娃）、花式茶艺、非物质

遗产面塑项目、兰氏葫芦烙画、赵河黑陶技艺、梳篦

（无现场制作）、微景观雕塑、文化周庄非遗传统手

工制作布艺、老虎头鞋缝绣、艾灸技能展示、新野狄

青黄酒、柞蚕、胡氏捻筋、李氏针灸、食品雕刻、冷

拼艺术拼盘（烹饪专业）、花艺现场制作、宠物护理

实操、古筝演奏、书画展示、泥塑现场创作、机器人

应用技术、3D 打印、中国古法手工结绳技艺（结绳

现场创作）

河南工业职

业技术学院

（主赛场）

杨纪争

15637760075

7

附件 2

南阳市第一届职业技能大赛参赛日程安排

一、第一阶段

时间 活动内容 地点 参加人员

5月 10日上

午 10：00

前

裁判报到
南阳科技职业学院、河南省经济管理学

校、南阳世纪康园职业培训学校

技术专家组成员、

第一阶段赛项裁

判长及助理

5月 10日上

午 10:30 半
裁判长会

南阳科技职业学院、河南省经济管理学

校、南阳世纪康园职业培训学校
裁判长

5月 10日下

午 3:00 前
选手报到

南阳科技职业学院、河南省经济管理学

校、南阳世纪康园职业培训学校

第一阶段比赛参

赛负责人、选手、

裁判、其他工作人

员。

5月 10日下

午

赛项技术说

明会
赛 场

裁判长及助理、场

地经理、裁判员、

选手

各赛项裁判

员培训
赛 场

裁判长及助理、裁

判员、场地经理

选手熟悉场

地、工具查

验

赛 场

裁判长及助理、选

手、场地经理、技

术支持保障人员

设施设备、

场地验收和

密封

赛 场

裁判长及助理、场

地经理、技术支持

保障人员

5 月 11-12

日
比赛 赛 场

裁判长及助理、选

手、场地经理、技

术支持保障人员

8

二、第二阶段

时间 活动内容 地点 人员

5 月 15 日

上午 10:00

前

报到

嘉鑫花园酒店：物流与货运代理（世赛）、

数控车（国赛）、数控车（世赛）、机电

一体化（世赛）、增材制造（世赛）、网

络系统管理（国赛）、网络系统管理（世

赛）、网站技术（世赛）、云计算（世赛）、

网络安全（世赛）、商品展示技术（世赛）、

餐厅服务（国赛）、餐厅服务（世赛）、

人工智能训练（国赛）、物联网安装调试

（国赛）、无人机装调检修（国赛）、全

媒体运营（国赛）、服务机器人应用技术

（国赛）

花园里精选：重型车辆维修（世赛）、电

子技术（国赛）、电子技术（世赛）、车

身修理（世赛）、汽车技术（世赛）、汽

车喷漆（世赛）、数控铣（国赛）、数控

铣（世赛）、CAD 机械设计（国赛）、CAD

机械设计（世赛）、焊接（国赛）、焊接

（世赛）、机器人系统集成（世赛）、信

息网络布线（国赛）、信息网络布线（世

赛）、烘焙（国赛）、烘焙（世赛）、电

工（国赛）、装配钳工（国赛）、汽车维

修（国赛）、新能源汽车智能化技术（国

赛）、烹饪（中餐）（国赛）

梧桐精品主题酒店：砌筑（国赛）、茶艺

（国赛）、互联网营销（国赛）、工业机

器人系统运维（国赛）、工业机器人系统

操作（国赛）

方圆酒店师院店：化学实验室技术（世赛）、

美容（世赛）、健康和社会照护（世赛）、

健康照护（国赛）、社会体育指导（健身）

（国赛）

裁判

5月 15 日

下午 3:00

前

选手

9

时间 活动内容 地点 人员

5 月 15 日

下午

裁判长会

河南工业职业技术学院（主赛场）

南阳技师学院（分赛场）

南阳农业职业学院（分赛场）

南阳医学高等专科学校（分赛场）

裁判长

赛前技术说

明会
赛 场

赛项裁判长、裁判、

选手、竞赛督导员、

场地经理

各赛项裁判

员培训
赛 场

赛项裁判长、裁判员、

场地经理、竞赛监督

员、场地经理

选手熟悉场

地、工具查

验

赛 场

赛项裁判长、裁判、

选手、场地经理、技

术支持保障人员

布展及表演

赛场地验收
河南工业职业技术学院主赛场

技能展示活动工作人

员

5月 15 日

下午 6:00

前

报到 中泰豪生酒店 代表团

开幕式彩排 河南工业职业技术学院（主赛场）
开幕式表演人员，各

代表团入场式人员

5月 16 日

开幕式
河南工业职业技术学院（主赛场）

团长、副团长、领队、

领队助理、选手代表、

裁判代表、参加入场

式人员

技能展示活

动
河南工业职业技术学院主赛场

技能展示活动工作人

员

5月 16 日-

19 日
比赛 赛 场

赛项裁判长、裁判、

选手、场地经理、技

术支持保障人员、竞

赛监督员

5月 19 日 技术点评 赛 场
裁判长及助理、选手、

场地经理

5月 19 日

下午
闭幕式 河南工业职业技术学院（主赛场） 各代表团成员

5月 19 日 返程 酒店 全体人员

10

附件 3

南阳市第一届职业技能大赛入住酒店信息表

序号 酒店名称 酒店地址
酒店保障组

组长
酒店联系人

车辆保障

联络人

1 中泰豪生酒

店

南阳市高新区独山大

道与张衡东路交叉口

东北角

孙婕

18537709990
田经理

18625600631
孙婕

18537709990

2 嘉鑫花园酒

店

南阳市仲景北路信臣

路交叉口向南 100 米

路西

黄建娜
13783772582

杨经理
18905588819

黄建娜
13783772582

3 方圆酒店师

院店

南阳市北京南路与躬

耕路交叉口向北路西

有线广播电视中心门

面

刘铮
16638776000

霍经理
17527700959

4 梧桐精品主

题酒店

南阳市车站南路与汉

江路交叉口向北 100
米路东

布祎

15893587523
王经理

18272755175
布祎

15893587523

5 花园里精选

南阳市北京大道与卧

龙路交叉口向东 200
米路北

徐建

13783775073
杨经理

13103687687
徐建

13783775073

6
盛世开元喜

宴酒店（人

民北路店）

南阳市人民北路与信

臣路交叉口东南角

杨笋
13598282885

黄经理
18272772119

7 希文宾馆

邓州市团结路与北京

大道交叉口公安局对

面区间道向南 50 米

闫冰

15138647208
崔经理

15137785123

8 麒御酒店

南阳市孔明南路与医

圣祠街交叉口建业凯

旋广场北侧鑫泰嘉园

7 号楼

张晋

18639819019
吕经理

15738079561

11

附件 4

南阳市第一届职业技能大赛参赛选手
安全协议书

为加强南阳市第一届职业技能大赛参赛管理，做好对参赛选

手的安全教育，增强安全意识，营造安全有序的比赛环境，特签

订以下安全协议：

1.入住酒店期间，须严格遵守酒店消防、财产、用电等安全

规定。

2.参赛选手进入比赛现场，须尊重裁判人员，听从管理，文

明参赛。

3.参赛选手必须遵守竞赛技术规则、操作规程及赛场设备、

计算机及软件使用守则。

4.严禁在赛场内吸烟和私自动用明火，严禁携带易燃易爆物

品。

5.参赛选手应爱护参赛设备等物品，妥善保管，防止损坏。

非正常损毁照价赔偿。

6.参赛选手必须在确保人身安全和设备安全的前提下开始竞

赛，发现或者发生有关安全问题，应及时报告并妥善处置。

7.参赛选手必须严格按照试题要求进行操作，若出现安全事

故，裁判组将视情况决定取消参赛资格。如违反相关操作规程，

造成设备、其他人员伤害等安全事故，由个人承担赔偿责任。

8.参赛选手着装应符合竞赛项目要求。

参赛选手：

年 月 日